РЕШЕНИЕ

Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 17.07.2020 №93

п. Черемисиново

Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального района «Черемисиновский район» Курской области

В целях организации исполнения бюджета муниципального района «Черемисиновский район» Курской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе «Черемисиновский  район» Курской области, в соответствии со статьей 46 «Местный бюджет Черемисиновского района» Устава Черемисиновского района Курской области Представительное  Собрание  Черемисиновского  района  Курской области  РЕШИЛО:
1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчёта об исполнении бюджета муниципального района «Черемисиновский район»  Курской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической политики Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.

Председатель Представительного Собрания                                  И.И. Воронов
Черемисиновского района Курской области

Глава Черемисиновского района                                                      М.Н. Игнатов

Курской области

      Утвержден

решением Представительного Собрания

Черемисиновского района Курской области
от 17.07.2020 №93
Порядок

представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального района
«Черемисиновский район» Курской области
1. Настоящий Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального района  «Черемисиновский  район»  Курской области  (далее по тексту - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе «Черемисиновский район» Курской области.
2. Годовая бюджетная отчетность муниципального района «Черемисиновский район» Курской области (далее – муниципальный район)  составляется на основании годовой отчетности главных распорядителей бюджетных средств (далее по тексту – ГРБС).
3. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района до его рассмотрения Представительным Собранием Черемисиновского района  Курской области  (далее по тексту – Представительное  Собрание)  подлежит внешней проверке.
4. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета  муниципального района осуществляется Контрольно-счетной палатой  Черемисиновского  района  Курской области (далее по тексту – Контрольно-счетная палата).
5. Администрация Черемисиновского района Курской области представляет отчет об исполнении бюджета муниципального района для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего финансового года.
6. Контрольно-счетная палата готовит заключение на отчет об исполнении бюджета муниципального  района на основании проведенных данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности в срок, не превышающий один месяц.
7. Контрольно-счетная палата направляет заключение на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района в Администрацию  Черемисиновского района Курской области с одновременным  представлением в  Представительное  Собрание.
8. После получения заключения Контрольно-счетной палаты на отчет об исполнении бюджета муниципального района Администрация Черемисиновского района Курской области готовит проект решения Представительного Собрания об исполнении бюджета муниципального района за отчетный финансовый год.
9. Решением Представительного Собрания об исполнении бюджета муниципального района утверждается отчет об исполнении муниципального района за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета муниципального района.
10. Отдельными приложениями к решению Представительного  Собрания об исполнении бюджета муниципального района за отчетный финансовый год утверждаются показатели:
- доходов бюджета муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов;
- доходов бюджета муниципального района по кодам вида доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета муниципального района;
- расходов бюджета муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджета;
- расходов бюджета муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
- источников финансирования дефицита бюджета муниципального района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
- источников финансирования дефицита бюджета муниципального района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов;
- расходов бюджета муниципального района на реализацию долгосрочных муниципальных программ;
- расходов бюджета муниципального района на реализацию публичных нормативных обязательств.
11. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района представляется Администрацией Черемисиновского  района Курской области  в Представительное Собрание не позднее 1 мая текущего года.
12. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района должен быть рассмотрен Представительным Собранием не позднее чем через 30 дней со дня его представления.
13. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального района представляются:

- проект решения Представительного Собрания об исполнении бюджета  муниципального района за отчетный финансовый год;
- показатели доходов бюджета муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов;
- показатели доходов бюджета муниципального района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;
- показатели расходов бюджета муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджета;
- показатели расходов бюджета муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
- показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
- показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов;
- пояснительная записка;
- баланс исполнения бюджета муниципального района;
- отчет о финансовых результатах деятельности;
- отчет о движении денежных средств;
- отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Черемисиновского района Курской области;
- отчет о погашении бюджетных кредитов (ссуд), балансовый учет которых осуществляется Администрацией Черемисиновского района Курской области;
- отчет о состоянии муниципального внутреннего долга на начало и конец отчетного финансового года;
- бюджетная отчетность об исполнении бюджета муниципального района.
14. До рассмотрения Представительным Собранием годовой отчет об исполнении бюджета выносится на публичные слушания в соответствии с решением Представительного Собрания от 29.05.2006 №42 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном районе  «Черемисиновский район» Курской области.
15. При рассмотрении отчета об исполнении бюджета  муниципального  района Представительное Собрание заслушивает доклад начальника  Управления финансов Администрации Черемисиновского района Курской области  и содоклад Председателя Контрольно-счетной палаты.
16. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета муниципального района Представительное  Собрание  принимает либо отклоняет решение об исполнении бюджета муниципального  района.
17. В случае отклонения Представительным Собранием решения об исполнении бюджета муниципального района за очередной финансовый год оно возвращается в Администрацию Черемисиновского района Курской области для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.
18. Рассмотрение повторно представленного отчета об исполнении бюджета муниципального района производится Представительным Собранием в порядке, предусмотренном для первичного рассмотрения.